-. -cum exercitu copioso fines [F. 114] F(ridricil ducis ingressus a villa 30 
Tiigendorf, quo est in. ripa Danubii, incipiens et ultra Stciphen pcrveniens 
omnia circumquaque in transitu et in reditu incendio et preda devastat. 
Post hec rediens in Bavariam bella plurima peregit, videlicet contra 
episcopum Ratisponensem Hainricum unum do nobilissimis Bavaric, 
patruum Ottonis comitis de «'olfrehauson d, et contra supradictum Frid-35 
ricum advocatum Ratisponensein et dictum Ottonein do «'olfretliiisen. 
Hi quoque in auxilium suum habuerunt Leupoldum marchionem orien- 
talem. Qui omnes congregato copioso exercitu castra iuxta Iseruin fluviuni 
posuerunt, ut attemptarent ducein do finibus illis expellerc. Ceterurn 
dux acies suas ordinavit econtra. Ciunque pugnnm inire debuissent, 40 
Otto palatinus de Witilspach considerans periculum utriusque partis 
mediatorem so interposuit et sive minis sivc promissiouibus sepedictum 
Fridricum advocatum, consobrinum suum, et Ottoncin comitem, generum 
suum, ad hoc induxit, ut in potestatein ducis so traderent et castruui 
tiYolfrethausen, quod milites ducis dudum obsederant. Dux itaquoOttonem 45 
ipsum comitem custodic militum deputatum abduxit et castrum cum 

a spiiler hinzugefügt. b aur Rand onit . 
i? infügungszcichcrt. O fcldl 

Hs. d so Hs.. 

1 Vgl. oben S. 128, Z. 27. 
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edificiis incendit. Postmodum quoque' episcopü"s RatispöneüsiR CF. 144'J in 

graciam duels rediit et comitatum, quern habet episcopatus Ratisponen4is 

circa Enum fluvium, ei in beneficio concessit. Sicque faci; um est, ut 
bella quiescerent in Bavaria. 

5 Imperator vero Lotharius ab urbe post coronacionom rediens Otto'Fr"is., 
Germanium ingreditur. Non multo post generalem curiam in Babinberch Chr. VII, 19. 
circa medium quadragesimam celebrans Fridricum Su evie et Conradum 
Franconie duces, fratres, interventu Clarevallensis abbatis S. Bern- 
hardi in graciam recepit. De hoc habetur de elec. c. venerabilem. Artdr. ' 

.- 10 Anno Christi 1136. Hninricus filius prefati ducis Heinrici, Mr. - Ursp. 

pater Ottonis post per breve imperantis, in penthecoste baptizatus est. - 343. 
Eodem anno imperator exercitum non, ut prius, parvum, sed copiosum Otto Fris., 

et electum per vallem Tridentinam in Italiam duxit, totam citeriorem Ckr. VII, 19 

et interiorem Italiam in dedicionem accepit. Debinc contra Rugerium 

15 comitem, qui se contra papam erexerat et regnum Sicilie occupaverat, u. liudr. '